

Protokół

z posiedzenia połączonych Komisji Infrastruktury: Społecznej i Spraw Obywatelskich
oraz Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy,
które odbyło się **24 września 2019 roku.**

Posiedzenie rozpoczęło się o **godz. 15.05** w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy. **Obradom** połączonych **Komisji przewodniczyła Pani Wiesława Kajrys - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich.**

W posiedzeniu połączonych komisji, na ogólną liczbę **14** Radnych, udział wzięło **14** Radnych, w głosowaniach nad projektami uchwał wzięło udział **13** Radnych – o godz. 15.50 Radna Edyta Mielnik opuściła obrady połączonych komisji.

W posiedzeniu połączonych komisji uczestniczyli również: Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węglowski, Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska, Skarbnik Gminy Marta Żłobnica – Wnuk, przedstawiciele jednostek oorganizacyjnych gminy, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych zlokalizowanych na terenie Gminy Niemcza, Sołtysi i inni goście. Lista obecności stanowi *załącznik Nr 1* do niniejszego protokołu.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.
2. Działalność OSP Niemcza, Gilów, Przerzeczyn Zdrój, statystyki, sytuacja finansowa, prognozy kosztów na 2020 rok.
3. Komunikacja miejska-rozkłady jazdy, koszty dopłat do komunikacji miejskiej za rok 2019 i prognoza kosztów na rok 2020.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za I półrocze 2019 roku.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne

Ad 1. Przewodnicząca Wiesława Kajrys powitała obecnych i przedstawiając porządek obrad otworzyła posiedzenie połączonych komisji.

Ad 2. Przewodnicząca poprosiła o zabranie kolejno głosu przedstawicieli OSP Gminy Niemcza w zakresie ich działalności oraz sytuacji finansowej. Poprosiła również o przybliżenie prognozy kosztów utrzymania jdnostek w 2020 roku.

Informację stanowiącą *załącznik Nr 2* do niniejszego protokołu o działalności OSP Gilów

przedstawił Pan Krzysztof Florczak. Radny Miłosz Wrzeński zapytał o koszt rekomendowanego w planach umundurowania dla ochotnika OSP Giów. Pan Florczak wskazał na kwotę 2500,00 zł.

Działalność OSP Przerzeczyn Zdrój opisaną w *załączniku Nr 3* do niniejszego protokołu scharakteryzował Pan Bartłomiej Oleksiak. Przedstawiciel omówił poszczególne pozycje zapotrzebowania, które zostało przez jednostkę złożone do projektu budżetu na rok 2020, omówił również wysokość środków finansowych pozyskanych przez jednostkę na uzupełnienie jej wyposażenia. Radna Edyta Mielnik zapytała o wysokość środków finansowych jaką jednostka zawnioskowała do budżetu na 2020 rok, przedstawiciel OSP Przerzeczyn Zdrój wskazał na kwotę 60 000,00 zł.

Charakterystyki działalności OSP Niemcza dokonał Naczelnik jednostki Pan Tomasz Otworowski. Naczelnik podsumował I półrocze 2019 roku w zakresie podejmowanych przez jednostkę działań w informacji stanowiącej *załącznik Nr 4* do niniejszego protokołu. Radna Wiesława Kajrys zapytała o dostępność energii elektrycznej w garażu. Naczelnik poinformował radnych i wyjaśnił, że sprawa w najbliższym czasie zostanie rozwiązana. Głos w sprawie budżetu OSP Niemcza zabrał Skarbnik jednostki Pan Józef Brzuszkiewicz – informacja stanowi *załącznik Nr 5* do niniejszego protokołu. Radny Miłosz Wrzeński zapytał wg jakiego klucza skalkulowano wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie jednostki na szkolenia strażaków ochotników, zauważył zbyt niską wielkość w tej pozycji? Naczelnik jednostki Pan Tomasz Otworowski wyjaśnił, że najwięcej szkoleń organizuje Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Dzierżoniowie i to właśnie ona pokrywa większość kosztów. Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca obrad podziękowała przedstawicielom OSP za wyczerpujące informacje i udział w posiedzeniu połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy.

Ad 3. Informację w zakresie komunikacji miejskiej, kosztów dopłat do komunikacji miejskiej za rok 2019 i prognozy kosztów na rok 2020 przedstawił Kierownik Referatu Komunikacji Miejskiej Urzędu Miejskiego w Bielawie Pan Krzysztof Florczak. Kierownik szczegółowo omówił zadania jakie realizowane są przez referat w ramach umowy międzygminnej zawartej w celu organizacji komunikacji miejskiej na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego. Kierownik omówił przesłaną wcześniej radnym informację w zakresie kosztów działalności – informacja stanowi *załącznik Nr 6* do niniejszego protokołu. Radna Wiesława Kajrys zapytała o częstotliwość przeprowadzania badań w zakresie liczby pasażerów ZKM. Pan Kierownik wyjaśnił, że po ostatnim badaniu tzw. potoków - średnio jest to 30 osób na przejazd o określonej

godzinie. Pan Kierownik na pytania radnych o ewentualne zmiany w kursach, poinformował o możliwościach podjęcia zmian np. w godzinach oraz liczbie kursów po spełnieniu określonych warunków, które wymagają podjęcia działań na szczeblach poszczególnych gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. Uprzedził radnych, że zmiany zawsze generują pewne nakłady finansowe, które każda z gmin będzie musiała ponieść – związane jest to z warunkami uzgodnionymi w ramach współpracy międzygminnej na rzecz wspólnego działania jakim jest organizacja komunikacji mieszkowej na obszarze Powiatu Dzierżoniowskiego.

Radna Edyta Mielnik o godz. 15.50 opuściła obrady połączonych komisji.

Radni nie mieli więcej pytań, przewodnicząca obrad podziękowała Panu Kierownikowi za udział w posiedzeniu.

Ad 4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za I półrocze 2019 roku omówiła Pani Marta Żłobicka – Wnuc Skarbnik Gminy. Kopia złożonego w dniu 29 sierpnia 2019 roku w biurze Rady Miejskiej i przekazanego dnia 03 września 2019 roku do wiadomości radnych sprawozdania, stanowi *załącznik Nr 7* do niniejszego protokołu. Radni nie mieli żadnych pytań.

Ad 5. Radni przystąpili do omawiania projektów uchwał:

1) Nr 42/2019 dotyczącego zmiany uchwały Nr XXVII/151/09 Rady Miejskiej w Niemczy a dnia 16 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczególne warunki przyznawania, obliczania i wypłacania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, dodatku za warunki pracy, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród ze specjalnego funduszu nagród, innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy;

Przewodnicząca Wiesława Kajrys wyjaśniła radnym, że w związku z wprowadzonymi rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej zmianami, w zakresie wysokości dodatków funkcyjnych dla nauczycieli z tytułu powierzonego wychowawstwa, powstała konieczność sprecyzowania zapisów dotychczas obowiązujących w regulaminie wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których Gmina Niemcza jest organem prowadzącym. Wypowiedź uzupełniła Inspektor Agnieszka Borowska wskazując, iż w wyniku wprowadzonych zmian od 1 września 2019 roku nauczycielom z tytułu powierzenia wychowawstwa będzie przysługiwał dodatek funkcyjny w wysokości 300,00 zł miesięcznie. Dodała również, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez przedstawicieli Związków Zawodowych zrzeszających nauczycieli na terenie Miasta i Gminy Niemcza. Radna Wiesława Kajrys zwróciła uwagę, na wniosek przedstawicieli związków sformułowany wraz z przesłaną

do projektu uchwały opinią o podjęcie rozmów nad opracowaniem nowego regulaminu wynagradzania nauczycieli. Burmistrz Jarosław Węglowski zapewnił, że w pierwszym półroczu 2020 roku takie rozważania zostaną podjęte również przy współpracy środowisk Związków Zawodowych. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Wobec powyższego Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych w momencie głosowania na posiedzeniu połączonych komisji.

2) Nr 43/2019 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2019 rok;

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik wskazała na założenia projektu uwzględniające zmiany dotyczące zwiększenia planu dochodów na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego o zwrocie części wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego za 2018 rok. Wskazała również na zmiany planu wydatków wynikające przede wszystkim z dostosowania planów do rzeczywistego wykonania dochodów oraz wydatków za 8 miesięcy bieżącego roku. Radna Wiesława Kajrys poprosiła o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na zakup tabletów dla radnych. Radni nie mieli więcej pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych w momencie głosowania na posiedzeniu połączonych komisji.

3) Nr 44/2019 w sprawie przekazania pisma p. P. K. Staroście Dzierżoniowskiemu do załatwienia wg właściwości;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy Panią Marię Oleksiak. Przewodnicząca omówiła przebieg posiedzenia komisji z dnia 10 września 2019 roku, podczas którego dokumentacja sprawy została przez członków przeanalizowana i omówiona. Członkowie ze względu na przedmiot sprawy tj. ulicę Bolesława Chrobrego, której zarządcą jest Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie, postanowili zarekomendować Radzie Miejskiej przekazanie petycji mieszkańców do załatwienia wg właściwości Staroście Dzierżoniowskiemu. Radny Stanisław Pelc przy okazji omawiania poruszanych w petycji zagadnień, zwrócił uwagę na konieczność uruchomienia patroli Policji na ul. Bolesława Chrobrego, ze względu na nadmierne prędkości rozwijane przez użytkowników tej drogi. Radni nie mieli więcej pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych w momencie głosowania na posiedzeniu połączonych komisji.

Ad 4. Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys otworzyła kolejny punkt obrad – Sprawy różne i poprosiła o interwencję w zakresie odblokowania i udrożnienia potoku „Piekielnik”, w okolicach ul. Folwarcznej i Lipowej gdzie bobry zbudowały tamę, której spiętrzona woda zagraża zalaniem pobliskich terenów. Radny Stanisław Szachniewicz zwrócił uwagę na fatalny stan oświetlenia ulicznego w Wilkowie Wielkim, poprosił o interwencję. Radni zwrócili również uwagę na zły stan wiaty przystankowej na Osiedlu Podmiejskim.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zamknęła posiedzenie połączonych komisji.

Komisje zakończyły posiedzenie o godz. **16.40**

***Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej
i Spraw Obywatelskich***

(-) Wiesława Kajrys